eretur, honorum proportionem, in B. Virgine tamen, sicut
 in cœlesti gloria ei propter maternitatem perfectio debebatur,
 etiam omnino decebat, ut proportionatum gratiæ funda-
 mentum, adeoque perfectissima anima corpulque con-
 sideretur.

IV. Tertium est, ut specialiter apprehendere stu-
 deat fundamentum præcipuum Hyperdulæ, scilicet
 excessum gratiæ, quâ omnes Sanctos & Angelos, etiam
 collectivè acceptos, longissimè antecedit; cuius qui-
 dem quinque causas assignant Doctores. 1. Quia
 propinquissima fuit fonti omnium gratiarum, scilicet
 Christo, atque adeò plus etiam accepit ab illo. 2. Quia
 incomparabiliter majori dilectione fuit dilecta à Chri-
 sto, quàm alij Sancti; ita ut S. Hieronymus dicere au-
 dus sit: sicut in DEI comparatione nemo bonus, ita &
 in Matris DEI comparatione nulla creatura invenitur
 perfecta, quamvis virtutibus innumeris comprobetur.
 Quia credi debet B. Virginem esse per omnia, quan-
 tum fas est, simillimam Christo, atque adeò sicut in
 Christo fuit plenitudo gratiæ redundantis, ita & ea-
 dem in sanctissima Virgine fuerit, cum hoc solo disci-
 mine, quòd in Christo fuerit tanquam in homine per-
 sonaliter definito, in MARIA verò ut in templo sin-
 gulariter consecrato: in illo tanquam in capite influen-
 te, in hac tanquam collo transfundente: in illo tan-
 quam causa efficiente, in hac tanquam subjecto reci-
 piente. 4. Quia ipsa Nominis Nomenclatura indi-
 cat, sicuti in mari aquarum, ita in ipsa congregationes
 esse gratiarum; & sicuti omnia flumina intrans in ma-
 re, & mare non redundat; ita in B. Virgine quoque re-
 periri quidem omnes gratias aliis creaturis concessas,
 sed ipsam tamen propterea non redundare, id est,
 nihil

nihil supra dignitatem suam accepisse, sed omnibuscumque summam illius dignitatem fuisse commu-
rata. 5. Quia summa fuit actuum meritorum, quos gratiam suam augebat, intensio ac mixtio cum, ut supra dictum est, in primo statim illud actum, omnium Sanctorum actibus collectis in ip-
tis perfectiorem produxerit, & singulis inflexione novum duplo perfectiorem elicuerit, & hoc ex eo illi per sexaginta tres, vel, ut alij volunt, per septem quodammodo duos annos continuavit. Ex quibus proinde summas quodammodo merito concluderunt Doctores, & SS. Patres, Matrem sicut in gratia & dignitate ac merito non cunctos Sanctos longissimè superavit, ita etiam interterna sua plus solam, quam alios etiam simul acceptos quodammodo posse.

V. Quartum est, ut solidum & efficacissimum doceatque modum colendi hanc sanctissimam virginem, quem quidem nonnemo judicavit optimè describi posse per columnam marmoream à Maximiliano Bavariæ Electore olim in sua Metropoli, medio foro Monacensis urbis erectam, & quinque constantem, nimirum 1. Basi, cui insistit columnæ ipsa columnâ. 3. Imagine B. Virginis, quæ circumcolumnæ. 4. Clathris ambientibus columnæ & quatuor lucernas sustentibus. 5. Quatuor litibus, qui quatuor clathrorum angulis insistentibus draconem pedibus substratum gladio interimunt, quod quidem omnia non ineleganter etiam cultui accommodari possunt. Et 1. quidem per basim *mario* de Virginis excellentia concepta intelligi potest, quò enim hæc firmior & amplior fuerit, tantò magis quoque possunt esse partes reliquæ, quæ eidem